GABINETE DO PREFEITO

Processo: 6011.2023/0002243-9

Interessado: SGM/DAUTO

Assunto: Edital de concorrência - Permissão de uso do Kartódromo Municipal Ayrton Senna

D E S P A C H O:

I – À vista dos elementos con dos no presente, em especial a nota técnica de doc ( 095237007 e
095614885), as manifestações da PGM na Informação nº2558/2023-PGM-AJC ( 095341381 e 095346644),
de SGM/AJ (095530888) e de SGM/GAB (095975565), AUTORIZO, com fundamento nos artigos 111 e 114
da Lei Orgânica do Município e no ar go 26 do Decreto nº 61.244/2022, que SGM/DAUTO adote as
providências necessárias para divulgação do Edital de Concorrência Pública (095614956), nos termos da
Lei Federal 8.666/1993, e demais atos a ele relacionados, para seleção de proposta mais vantajosa para
celebração de termo de permissão de uso simples, a tulo oneroso, do Kartódromo Municipal Ayrton
Senna, equipamento público integrante do Complexo do Autódromo Municipal José Carlos Pace
(Interlagos).

II - Autorizo, outrossim, SGM/DAUTO a formalizar o decorrente termo de permissão de uso rela vo ao
Kartódromo Municipal Ayrton Senna decorrente do certame, após a adoção das demais providências
necessárias, em especial, a oi va da Comissão do Patrimônio Imobiliário do Município - CMPT, nos
termos do artigo 78, inciso I, do Decreto nº 62.208/2023.

III – Publique-se, remetendo-se, a seguir, à SGM/DAUTO, para prosseguimento.

RICARDO NUNES

PREFEITO

Ricardo Luis Reis Nunes
Prefeito(a)
Em 27/12/2023, às 21:46.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 095995809 e o código CRC F45F8DC7.

Referência: Processo nº 6011.2023/0002243-9 SEI nº 095995809

Atos do Executivo nº 707016
Disponibilização: 28/12/2023
Publicação: 28/12/2023

Despacho Autorizatório 095995809         SEI 6011.2023/0002243-9 / pg. 1

	Despacho Autorizatório 095995809